
                                                      

11-12 мај 2021 
ONLINE МЕЃУНАРОДНА АРБИТРАЖНА КОНФЕРЕНЦИЈА                                                                                            

- БИЗНИСОТ И АРБИТРАЖАТА ВО ЕРА НА ГЛОБАЛИЗАЦИЈА:  
ПРЕДИЗВИЦИ И ПЕРСПЕКТИВИ - 

Работни јазици: Англиски/ Македонски  

Регистрација: elena@mchamber.mk; nena@mchamber.mk; 
 

11 Maј 2021  
___________________________________________________________________________________ 
10:00 – 10:15 Поздравни обраќања 
 

 д-р Горан Рафајловски, претседател на Постојаниот избран суд при  
                   Стопанската комора на Северна Македонија 

 м-р Бојан Маричиќ, Министер за правда на РС Македонија (TBC) 

 Јон Ивановски, национален координатор на ЦЕИ во РС Македонија (TBC) 
 

10:15 – 10:25 Воведен говор 
   „Арбитражата во Северна Македонија: Што имаме реализрано досега?” 
    д-р Елена Милевска Штрбевска, секретар на Постојаниот избран суд –  

                      Арбитража при Стопанската комора на Северна Македонија 
___________________________________________________________________________________ 
10:30- 11:15  Панел I: Како КОВИД 19 ја менува арбитражата? 

 

Модератор: д-р Горан Рафајловски, Постојан избран суд – Арбитража при  

                              Стопанската комора на Северна Македонија 

   Говорници: 

 д-р Андреа Карлеварис, адвокатско друштво “BonelliErede“, Рим, Италија 

 Ритис Валунас, Klaipedos Nafta, Клајпеда, Литванија 

 Стефано Ацали, Milan Chamber of Arbitration, Милано, Италија 
 

11:15 – 11:30 Дискусија  

___________________________________________________________________________________ 

11:35 – 12:20  Панел II: Ефикасност во арбитражните постапки   
 

Модератор: проф.д-р Тони Дескоски, Правен факултет „Јустинијан Први“, 
Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, Скопје, Северна Македонија 
Говорници: 

 Проф.д-р Милена Ѓорѓевиќ, University of Belgrade – Faculty of Law,   
            Белград, Србија 

 Проф.Тони Кол, Leicester Law School, Лејчестер, Англија 
 Тиери Аусбургер, Four Knights, Женева, Швајцарија 

 

12:20 – 12:35 Дискусија  

___________________________________________________________________________________ 

12:35 – 13:00 Пауза 

mailto:nena@mchamber.mk


 

______________________________________________________________________________ 

13:00 – 13:45  Панел III: Примената на арбитражата во клучните сектори 
 

Модератор: д-р Татјана Штерјова Душковска, Стопанска комора на Северна  
           Македонија 

Говорници: 

 Малгорцата Сурдек, CMS, Варшава, Полска, ICC Court member 
 Скот Весел, Three Crowns LLP, Манама, Бахреин 

 Елиан Фишер, Rothorn Legal, Цирих, Швајцарија 
  

13:45 – 14:00 Дискусија  

 

 

Среда, 12 мај 2021 
___________________________________________________________________________________ 
10:00 – 10:30 Клучни согледувања 

 “Преглед на меѓународната арбитража во Централна и Источна Европа”  
 Владимир Квалеи, Baker & McKenzie, Москва, Русија 

 ___________________________________________________________________________________ 
 10:30 – 11:15 Панел IV: Признавање и извршување на арбитражни одлуки во три земји  

                    од Југоисточна Европа 
 

 Модератор: д-р Валентин Пепељугоски, Адвокатско друштво „Пепељугоски“ 
Скопје 

  Говорници: 

 Марија Собат, GBS Disputes, Париз, Франција 

 Проф.д-р Вангел Доковски, Правен факултет „Јустинијан Први“, 
Универзитет „Св.Кирил и Методиј“, Скопје, Северна Македонија 

 Проф.д-р Алан Узелац., Faculty of law - University of Zagreb, Хрватска 

 
11:15 – 11:30 Дискусија 
___________________________________________________________________________________ 
11:35 – 12:20 Панел V: Легитимитет на меѓународната арбитража  

  

  Модератор: Илија Митрев Пенушлиски, Three Crowns LLP, Париз, Франција 
  Говорници: 

 Д-р Јарослав Кудрна, Czech Ministry of Finance, Прага, Чешка 

 Д-р Кренгута Леауа, LDDP, Букурешт, Романија 

 Олена Перепелинска, Integrites, Киев, Украина 
 

12:20 – 12:35 Дискусија  
 

 


